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ZYRA E KRYEMINISTRIT/  OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA

AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/

AGENCY OF GENDER EQUALITY

_____________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________________________


Njoftim për ndarje të subvencioneve për individ fizik 
Me qëllim të zbatimit të Ligjit për Barazi Gjinore, Programit të Kosovës për Barazi Gjinore, Udhëzimit Administrativ Nr 01/02/2012 për Subvencionimin e Projekteve nga Fusha e Barazisë Gjinore si dhe mandatit të saj, Agjencia për Barazi Gjinore njofton të gjithë të interesuarit se do të bëjë subvencionimin e pjesërishëm të projekteve të cilat promovojnë barazinë gjinore, pjesëmarrjen e grave në vendimmarrje, dhe fuqizimin ekonomike të tyre.

Të drejtë aplikimi kanë personat fizik të cilët janë aktiv në fushën e barazisë gjinore.
Kriteret e pranimit

Në mënyrë që projekti të jetë i pranueshëm duhet të trajtojë një apo më shumë nga fushat e mëposhtme: 

· Të ndikojë në fuqizimin ekonomik të grave të cilat janë duke zhvilluar aktivitete në fushën e :  (Bujqësisë, blegtorisë, agrikulturës, artizanateve, trashëgimisë  kulturore  etj).

· Të ndikojë në ndërgjegjësim kundër  dhunës në familje, dhunës ndaj grave;
· Të ndikoj ne fuqizimin ekonomik te grave viktima të dhunës në familje;
· Të ndikojë në ndërgjegjësimin rreth çështjes së viktimave të mbijetuara te dhunës seksuale gjatë luftës në Kosovë;
· Të promovojë zhvillimin e turizmit rural nën drejtimin e grave/vajzave;
· Të mbështes zhvillimin e gjithanshëm dhe përmirësimin e pozitës së grave në vendimmarrje ekonomi, dhe/ apo fusha të tjera. 

Projekt propozimi duhet të përmbajë:
· Përshkrim të detajuar të aktiviteteve të parapara kushteve dhe kritereve brenda të cilit duhet të realizohet, personat e angazhuar, mekanizmat e zbatimit, monitorimin, vlerësimin e ndikimit të masave të zbatuara dhe të  jetë transparent;
· Plan të realizimit të aktiviteteve (Plani dinamik);
· Tabelën financiare;
Dokumentacioni i nevojshëm

Aplikuesi/ja, duhet të sigurojë dokumentet bashkë me projekt-propozimin, si në vijim:

1. Formulari i aplikimit (mund të shkarkohet nga faqja e ABGJ, http://abgj.rks-gov.net/sq-al/leftlinksal/shpalljenjoftime.aspx
2. Kopjen e letërnjoftimit.
3. Referenca të projekteve të mëparshme  (Nëse  ka).
4. Kopjen e kartelës bankare valide për llogarinë rrjedhëse;
5. Certifikatën e Gjykatës që nuk është nën hetime 
Projektet për subvencionim do të përzgjidhen nga komisioni i formuar nga Agjencia për Barazi Gjinore, ne bazë të nenit 11, të Udhëzimit Administrativ 01/2012,  për Subvencionimin e Projekteve nga Fusha e Barazisë Gjinore. 

 Përfitues të subvencioneve, duhet të përfundojnë implementimin e projekteve të propozuara deri me /apo  para  datës : 30 Nëntor 2020.
Vërejtje: Rimbursimi i përfituesve bëhet pas përfundimit të secilës fazë të paraparë në projekt, si dhe pas dorëzimit të faturave origjinale, kuponave fiskal dhe/apo faturave të tjera të parapara në Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike  03/L-048. 
Përfituesit e mëhershëm të subvencioneve nga ABGJ-ja, nuk kanë të drejtë të përfitojnë dy herë radhazi subvencione nga ky institucion.  

Vërejtje: Nuk do të ketë subvencionim të pagave dhe mëditjeve.

Inkurajojmë gratë kryefamiljare, minoritare, gratë përfituese të asistencës sociale, që të aplikojnë për përfitim të subvencioneve (të vërtetohet me anë të dokumentacionit përkatës).
Data e nënshkrimit të marrëveshjes pas përzgjedhjes, për të gjithë përfituesit, do të shpallet në ueb faqe të ABGJ-së.
Kriteret e aplikimit 

Formularet duhet të dorëzohen  në formë elektronike (në e-mailin alban.lumi@rks-gov.net;  (formulari duhet te jete i nënshkruar dhe i skanuar duke ia bashkangjitur te gjitha dokumentet e kërkuara të skanuara Kopjen e letërnjoftimit; Referenca të projekteve të mëparshme  (Nëse  ka); Kopjen e kartelës bankare valide për llogarinë rrjedhëse; Certifikatën e Gjykatës që nuk është nën hetime ); ose përmes postës në Adresën : Agjencia për Barazi Gjinore / Zyra e Kryeministrit (Ndërtesa e Qeverisë, Sheshi “Nëna Terezë” 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës, Kati VII, Zyra Nr.711).

Për aplikim on line aplikacion konsiderohet i dorëzuar vetëm nëse keni pranuar konfirmim me email nga albana.lumi@rks-gov.net, se aplikacioni juaj është pranuar. 

Afati për aplikim është pesëmbëdhjetë (15) ditë pas datës së publikimit të ftesës për propozime. (14/08/2020 deri 28/08/2020).

 Aplikacionet e dorëzuara pas mbylljes së afatit nuk do të merren parasysh. 
Për informacione shtesë:

Personi kontaktues:    Albana Lumi
Adresa Elektronike: 
albana.lumi@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 274

